

# VILNIAUS „VILTIES“ SPECIALIOSIOS MOKYKLOS – DAUGIAFUNKCINIO CENTRO ETIKOS KODEKSAS

(santrauka)

1. Etikos kodeksas nustato veiklos ir elgesio principus, etikos normas, kuriomis turi vadovautis Vilniaus „Vilties“ specialiosios mokyklos-daugiafunkcinio centro (toliau Mokykla-centras) bendruomenės nariai.

2. Etikos kodekso tikslai – apibrėžti elgesio normas užkertant kelią neetiškam elgesiui, kurti geranorišką darbo aplinką bei pagarbius santykius su mokiniais/lankytojais, jų tėvais/globėjais, šeimos nariais.

3. Mokyklos-centro bendruomenės nariai – mokiniai, dienos socialinė globos skyrius lankytojai, jų tėvai/globėjai, artimieji, darbuotojai, savanoriai, praktikantai.

4. Kodeksas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos socialinių darbuotojų etikos kodeksu, Mokyklos -centro vidaus tvarkos taisyklėmis, Mokyklos-centro teisių ir pareigų chartija, Mokyklos-centro vertybėmis.

5. Mokyklos-centro bendruomenės veikla grindžiama šiais etikos principais: pagarbos žmogui, teisingumo, sąžiningumo ir nesavanaudiškumo, nešališkumo, atsakomybės, viešumo, pavyzdingumo.

**Pagarbos žmogui principas:** aktyviai palaikyti Mokyklos-centro vykdomą veiklą, garbingai visur ir visada jam atstovauti. Elgtis taip, kaip norėtum, kad elgtųsi su tavimi.

**Teisingumo principas:** visada veikti protingai ir teisingai; nepiktnaudžiauti suteiktomis galiomis, netoleruoti atvejų, kurie gali būti susiję su korupcija, sukčiavimu arba mėginimu daryti neteisėtą poveikį.

**Sąžiningumo ir nesavanaudiškumo principas:** gerbti bei saugoti asmens duomenis, konfidencialią informaciją, gautą vykdant profesinę veiklą, nenaudoti jos asmeninei ar kitų asmenų naudai, dalintis žiniomis, patyrimu, idėjomis.

**Nešališkumo principas:** būti objektyviais ir neturėti asmeninio išankstinio nusistatymo, priimant sprendimus, mokėti priimti ir išlikti tolerantiškam kitokiai bendruomenės nario nuomonei bei argumentuotai kritikai.

**Atsakomybės principas:** atsakyti už savo veiksmus, atsakyti už tinkamą naudojamos informacijos ir dokumentų konfidencialumą, atsakingai atlikti savo darbo funkcijas, nebijoti pripažinti savo klaidų ir stengtis jas taisyti.

**Viešumo principas:** informuoti Mokyklos-centro bendruomenę apie teikiamas paslaugas, teikti Mokyklos-centro bendruomenės nariui išsamią informaciją apie jo teises, galimybes bei su tuo susijusias pareigas.

**Pavyzdingumo principas:** būti nepriekaištingos reputacijos, gebėti tinkamai atlikti savo pareigas, nuolat tobulintis, būti mandagiais, tolerantiškais, paslaugiais su visais Mokyklos-centro bendruomenės nariais.

6. Mokinių/lankytojų elgesys grindžiama šiais etikos principais: pagarbos, teisingumo, nešališkumo, atsakomybės, pavyzdingumo.

**Pagarbos žmogui principas:** gerbti žmogų, jo teises ir laisves, laikytis Lietuvos Respublikos Konstitucijos, įstatymų, kitų teisės aktų, Mokyklos-centro vidaus tvarkos taisyklių, teisių ir pareigų chartijos.

**Teisingumo principas:** vykdyti savo pareigas rūpestingai ir atsakingai.

**Nešališkumo principas:** būti draugiškai ir neturėti išankstinio nusistatymo sprendžiant įvairius klausimus, nesutarimus.

**Atsakomybės principas:** atsakingai žiūrėti į paskirtas užduotis bei pasirinktas veiklas Mokykloje-centre.

**Pavyzdingumo principas:** būti mandagiais, maloniais, paslaugiais, su visais Bendruomenės nariais.

7. Jeigu Mokyklos-centro bendruomenės narys nesilaiko etikos veiklos principų, bet kuris bendruomenės narys turi teisę pateikti skundą Mokyklos-centro direktoriui. Gavęs skundą ne vėliau kaip per 2 dienas direktorius sudaro komisiją skundui ištirti, paskirdamas komisijos pirmininką, kitus komisijos narius ir komisijos sekretorių.

8. Etikos kodekso pažeidimas nagrinėjamas, tuo atveju, jeigu bendruomenės nario (pareiškėjo) teisės ar kito asmens teisės ar teisėti interesai, dėl kurio jis kreipiasi į Mokyklos-centro direktorių, buvo pažeistos ne vėliau, kaip per mėnesį nuo tos dienos, kai bendruomenės narys (pareiškėjas) sužinojo apie savo arba kito asmens teisių ar teisėtų interesų pažeidimą.